36
PreMo V
licht & schatten mit system
PreMo V
Vorbaura store im Rolladenkasten
37
PreMo V
Pr

7 L-Lamelle
licht-leitend
Typenschlüssel PreMo V
Beispiel: PV81EF | Vormontierter Ra store im Rolla-
denkasten mit 80 mm Flachlamelle mit Motor und
Führungsschiene
PreMo V
PV81EF PV82EF PV86EF PV85EF PV83EF PV87EF PV93EF PV94EF
max. Breite 3500 mm 3500 mm 3500 mm 3500 mm 3500 mm 3500 mm 3500 mm 3500 mm
min. Breite* 606 mm 606 mm 606 mm 606 mm 586 mm 586 mm 593 mm 593 mm
max. Höhe 3400 mm 1600 mm 2100 mm 2400 mm 1900 mm 2100 mm 1600 mm 1600 mm
max. Fläche 14 m² 14 m² 14 m² 14 m² 12 m² 12 m² 14 m² 14 m²
Grenzmaße PreMo V
*min. Baubreiten mit Standardantrieb. Min. Baubreiten nach Antriebstyp und System siehe Kap. „Antriebe“.
Kasten
stranggepresster, geschlossener Aluminium-Rollladenkasten,
Ober äche pulverbeschichtet und einbrennlackiert, mit Druck-
gussblendkappen, Kop eiste aus verzinktem Stahl, Kastengrö-
ße nach Erforderniss.
Kastenformen:
• 20° abgeschrägt
• 45° abgeschrägt
• 90° eckig
• Rund
• 20° Putzträger
• 90° Putzträger
Führungsschienen
2-teilige Führungsschienen aus stranggepresstem Aluminium,
pulverbeschichtet, passend zur Kastenfarbe.
Lamellen
0,4 mm dicke Aluminiumlamellen, einbrennlackiert, Ober äche
witterungsbeständig, tiefengezogene Aufzugsbandstanzungen, Metall
Führungsstifte, Leiterkordel/Schlaufenband kevlarverstärkt.
Endleiste
stranggepresste Aluminiumendleiste, pulverbeschichtet, passend zur
Kastenfarbe.
Bedienung
230V Ra storemotor mit elektronischer oder mechanischer Endla-
genabschaltung, 0,5 m Motorkabel, 2,5 m Kabelpeitsche an Motor
angeschlossen und an Kop eiste verlegt, Kabeldurchführung aus dem
Kasten. Alternativ mit Kurbelgetriebe mit Gelenkkurbel.
38
PreMo V
licht & schatten mit system
Kasten-
größe A B C D
165 168 168 145 46
180 184 184 156 47
205 210 210 179 71
Kasten-
größe A B C D
165 169 169 121 47
180 184 184 133 51
205 209 209 151 74
Kasten-
größe A B C D
165 168 168 168 46
180 184 184 184 47
205 209 209 209 71
Kasten-
größe A B C D E
165 169 146 92 176 54
180 183 158 99 191 56
205 210 183 113 219 84
Stranggepresste Kästen
Stranggepresste Aluminium-Kästen werden als üssiges Aluminium mit hohem Druck durch eine Form gepresst.
Das Material ist dicker und stabiler. Die Ober äche wird nach RAL pulverbeschichtet.
20° | Revision unten 45° | Revision vorne
90° | Revision unten Rund | Revision vorne
Kasten-
größe A B C D
165 168 168 148 46
180 184 184 159 47